
UỶ BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

Số:          /QĐ-UBND 

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

          Bình Định, ngày         tháng 12 năm 2023 

 

          QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh dự toán công trình Trồng và chăm sóc rừng trồng 

thay thế năm 2023 của Ban Quản lý rừng phòng hộ Phù Cát 
______________________ 

 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Quyết định số 3359/QĐ-UBND ngày 11/9/2023 của UBND tỉnh về 
việc phê duyệt thiết kế, dự toán Công trình Trồng và chăm sóc rừng trồng thay thế 
năm 2023 của Ban Quản lý rừng phòng hộ Phù Cát;  

Căn cứ Quyết định số 3636/QĐ-UBND ngày 02/10/2023 của UBND tỉnh về 
việc phê duyệt Hồ sơ thiết kế kỹ thuật, dự toán Công trình Trồng và chăm sóc rừng 
trồng thay thế năm 2023 của Ban Quản lý rừng phòng hộ Phù Cát.  

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại văn bản số 4417/SNN-KL 

ngày 21/12/2023. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1: Điều chỉnh nội dung tại khoản 3 và khoản 4, Điều 1 Quyết định số 

3359/QĐ-UBND ngày 11/9/2023 và khoản 7 và khoản 8, Điều 1 Quyết định số 

3636/QĐ-UBND ngày 02/10/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh; cụ thể như sau: 
 

TT Hạng mục 

Tổng dự toán 
kinh phí đã 

được phê duyệt 
tại QĐ số 
3359/QĐ-

UBND và QĐ 
số 3636/QĐ-

UBND 
(đồng) 

Đề nghị điều 
chỉnh  

giảm (-) (đồng) 

 
Tổng dự toán 
kinh phí sau  
điều chỉnh 

(đồng) 

 Tổng dự toán kinh phí 863.251.108 - 7.266.021 855.985.087 

1 Chi phí xây dựng 756.747.340 - 6.446.945 750.300.395 

2 Chi phí quản lý Dự án 22.702.423 - 193.407 22.509.016 

3 
Chi phí tư vấn đầu tư xây 
dựng 

42.694.144 - 279.668 42.414.476 

4 Chi phí dự phòng (5%) 41.107.201 - 346.001 40.761.200 

4780 22



2 

 

 

(Tổng dự toán kinh phí sau điều chỉnh: 855.985.087 đồng; giảm: 7.266.021 

đồng/tổng dự toán đã được UBND tỉnh phê duyệt). 

- Tiến độ giải ngân:  Năm 2023-2026. 

TT 
 

Năm thực hiện 
Tiến độ giải ngân  

đã được 
 phê duyệt (đồng) 

Đề nghị điều 
chỉnh tăng (+), 
giảm (-) (đồng) 

Tiến độ giải ngân 
sau điều chỉnh 

(đồng) 
 Tổng cộng 863.251.108 - 7.266.021 855.985.087 

1 Năm 2023 492.408.101 - 57.057.024 435.351.077 

2 Năm 2024 189.392.907  189.392.907 

3 Năm 2025 141.886.586 + 49.791.074 191.677.660 

4 Năm 2026 39.563.514  39.563.513 

  

Lý do điều chỉnh dự toán: Trong quá trình lập dự toán Ban Quản lý rừng 
phòng hộ Phù Cát đã tính toán nhầm lẫn phần chi phí nhân công năm 2023 và năm 
2025. Các nội dung khác tại Quyết định số 3359/QĐ-UBND ngày 11/9/2023 và 

Quyết định số 3636/QĐ-UBND ngày 02/10/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh vẫn giữ 
nguyên không thay đổi.  

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 3359/QĐ-

UBND ngày 11/9/2023 và Quyết định số 3636/QĐ-UBND ngày 02/10/2023 của 
Chủ tịch UBND tỉnh.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc Kho bạc Nhà nước 
tỉnh; Giám đốc Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng; Chủ tịch UBND huyện Phù Cát; 
Giám đốc Ban Quản lý rừng phòng hộ Phù Cát và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

 
Nơi nhận:           
- Như Điều 3;  
- CT UBND tỉnh;  
- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh; 
 - CVP;  

- Lưu: VT, K13 (15b). 
 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Nguyễn Tuấn Thanh 

 


